



Datum  
2023-06-02  
Vår referens  
Martin Lundin  
Enhetschef  
Martin.Lundin@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Ansökan om samverkansstöd för att starta en BID i Rosengård TN-2023-673**

#### **Sammanfattning**

Tekniska nämnden beslutade 2020-12-15 (TN§430) att godkänna modellen för samverkansstöd, som gäller inom ramen för TN:s verksamhetsområde. 2022 fick Fastighets- och gatukontoret ett budgetuppdrag att stimulera till samverkan (BID) med kommunen i Malmös lokalområden. Under 2022 har insatserna att kommunicera möjligheterna till samverkan och vilket stöd som finns intensifierats i enlighet med den modell för samverkansstöd som tekniska nämnden beslutade 2020.

Ideella föreningarna Trygg Malmö och Made in Rosengård har inkommit med en ansökan 2023-03-03 i enlighet med tekniska nämndens samverkansmodell och har ansökt om 500 000 kr för att starta en samverkansplattform i Rosengård - ***Rosengård samverkan och mobilisering!*** Fastighets- och gatukontoret förslår att nämnden beviljar samverkansstödet om 500 000 kr för föreningarna då förslaget uppfyller samtliga kriterier i samverkansmodellen.

#### **Förslag till beslut**

Tekniska nämnden föreslås besluta

att bevilja att ingå i samverkan med Samverkansplattform Rosengård - *Rosengård samverkan och mobilisering*, samt

att bevilja ett samverkansstöd på 500 000 kr för 2023.

#### **Beslutsunderlag**

- G-Tjänsteskrivelse TN230614 - Ansökan om samverkansstöd för att starta en BID i Rosengård - Kompletteringar

#### **Beslutsplanering**

Tekniska nämnden 2023-04-25

Tekniska nämnden 2023-05-30

Tekniska nämnden 2023-06-14

#### **Beslutet skickas till**

Made in Rosengård  
Trygg Malmö  
Rosengård Fastigheter  
BRF IDA

### Ärendet

Modellen för samverkansstöd beslutades av tekniska nämnden 2020-12-15. Modellen är till för aktörer som tillsammans med Malmö stad genom tekniska nämnden vill utveckla ett geografiskt avgränsat område som berör tekniska nämndens ansvarsområde. Fastighetsägare, föreningar, företag eller boendegrupper som vill samverka med Malmö stad i syfte att utveckla ett geografiskt avgränsat område (t.ex. gata, torg, kvarter) som berör tekniska nämndens ansvarsområde kontaktar Malmö stads kontaktperson för ett första möte.

Följande kriterier är viktiga att uppfylla i ansökan:

1. En blandad grupp av aktörer har ett förslag på hur de kan utveckla ett område tillsammans med Malmö stad genom Tekniska nämnden.
2. Det finns upparbetade samarbeten mellan olika aktörer med förtroendekapital och de som bor/verkar i området.
3. Aktörerna har möjlighet att avsätta pengar, resurser eller ansvara för aktiviteter.
4. Samverkansförslaget bidrar till mervärden som de enskilda aktörerna inte kan uppnå på egen hand.
5. Det ska finnas underlag från boende/verksamma/besökare (beroende på syfte med processen) vilka och vems behov man har utgått från när man har tagit fram förslaget.
6. Processen och förslaget ska utgå från demokratiska principer.

Rosengård är en stadsdel som saknar en långsiktig plattform skapad av det lokala samhället. Det pågår många projekt som är tidsbegränsade. Samverkansplattform Rosengård - *Rosengård samverkan och mobiliserings* ambition är att vara den gemensamma plattformen som områdets aktörer har möjlighet att ansluta sig till och bidra med att utveckla området långsiktigt. Samverkansplattform Rosengård kommer att ha en samordnande koordinerande roll i området med syfte att öka tryggheten och stimulera rörelsemönstret i den offentliga miljön, att informera och skapa ett större engagemang kring det offentliga rummet och samordna positiva krafter i området.

Under hösten 2022 initierade föreningarna *Rosengårds samverkan* i samarbete med Fastighets- och gatukontoret där föreningarna på kort tid aktiverade det offentliga rummet genom beredskapsrundor, en höstfestival, en hållbarhetsdag med mera. Nu vill föreningarna utveckla sitt förebyggande arbete i området genom att bilda en samverkansplattform. Samverkansplattform - *Rosengård samverkan och mobiliserings* målsättning är att fler föreningar samt fastighetsägare ansluter sig till denna satsning och tillsammans utvecklar området utifrån de behoven de tillsammans anser är viktiga. BID utredningen visade att fastighetsägarna inte är säkra på att en BID löser utmaningarna men däremot var civilsamhället intresserade. Eftersom dessa två föreningar som ansöker har varit med och bildat Rosengårds Samverkan 2022 och jobbat aktivt med olika insatser och visat på handlingskraft och potential finns det goda möjligheter till en ännu större anslutning av både civilsamhället och eventuellt fastighetsägare.

Samverkanssatsningen mellan Fastighets- och gatukontoret och Trygg Malmö och Made in Rosengård som ägde rum i slutet av 2022 visade att Malmö stad har mycket att tjäna på att samarbeta med civilsamhällesaktörer. På kort tid nådde Rosengårds samverkan ut till ett stort

antal människor, genomförde välbesökta evenemang och skapade engagemang i Rosengård vilket inte hade varit möjligt utan samverkan med dessa två föreningarna. I denna samverkan ansöker föreningarna om medel för en fortsättning av denna satsning som föreningarna hoppas kommer bli ett bestående inslag i Malmös stadsbild.

Fokus i samverkan kommer ligga på fyra följande områden:

- Inspektionsrundor i det offentliga rummet – felanmälan
- Kunskapshöjande dialoger med boende i form av dialoggrupper samt föreläsningar och workshops om offentlig miljö och hållbarhet.
- Aktivering av offentliga rummet i form av vår- och höstfestivaler och hållbarhetsdag och Rosengårdsfestivalen.
- Aktiviteter för barn och unga under höst, sort, jul och sommarlov.
- Samverkan med andra aktörer i området i ett nytt ”Rosengårdsnätverk” med fokus på offentlig miljö.

### **Komplettering**

Som komplettering har sökande föreningarna formerat en kärngrupp av aktörer som senare kommer utgöra samverkans styrgrupp. Förutom Trygg Malmö och Made in Rosengård är dessa aktörer Rosengård Fastigheter, BID Malmö och BRF Ida. Det är dessa aktörer som kommer leda samverkansaktiviteter, sätta ramarna för processen och ta beslut kring budget och aktiviteter. Aktörer i styrgruppen har även själva kontakt med fastighetsägare och andra aktörer som är intresserade av att delta i processen.

Rosengård fastigheter kommer att delta i aktiviteter som till exempel hållbarhetsdagar och höstfestivalen och komma med input och idéer utifrån sina erfarenheter och förankring i området. De kommer även vara en del i Rosengårdsnätverket som samverkan kommer forma under processen. Rosengård Fastigheter beräknar den egna totala insatsen till ca 150 000 kr.

BRF Ida kommer delta i aktiviteter som till exempel hållbarhetsdagar och höstfestivalen. BRF Ida är en aktiv och viktig aktör i området som har god förankring både bland fastighetsägare, civilsamhället och boende. BRF Ida beräknar den egna totala insatsen till ca 61 800 kr.

BID Malmö kommer framför allt ha en rådgivande funktion då de har erfarenheter av att arbeta med BID i andra delar av staden och gärna är med i utvecklingen av Rosengård

Rosengård samverkan och mobilisering 2023 uppfyller samtliga av de sex kriterierna i nämndens samverkansmodell och förvaltningens bedömning är att tekniska nämnden ska kunna bevilja samverkansstöd upp till 500 000 kr.

### **Ansvariga**

Andrew Roberts Avdelningschef

Tobias Nilsson Direktör

